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gamle. Jeg skal til Slutning kun tilføie 
endnu en Ben1ærkn«ing. Jeg ved ikke ret, 
om det Territorium, her er Tale om, alle- 
rede nu betragtes som værende dansk Høs- 
hedsret undergivet · Hvis det er Tilfældet, 
vil allerede derved enhver Frygt være fjer- 
net for, at nogen anden Nation skulde skride 
til at besætte denne saa lidet værdisulde 
Plet. Men hvis det ikke er Tilfældet, hvis 
Ostgwnlaiid ikke betragtes som værende 
dansk Hvjhedsret underkastet, saa drejer det 
sig altsaa om, at der nu stal ske en Besiddel- 
sestagelse paa den danske Krones Vegne. 
Regeringen opretter et Etablissemenh der 
bliver et Slags offieielt Kolonianlæg, som 
kommer direkte til at høre under Statens 
Bestyrelse Det forekommer mig, at vi da 
ogsaa maa have klaret det Spørgsmaal: 
Hvem- bliver denne Kolonis Bestyrelse? 
Naar Eskimoerne blive danske Undersatter, 
hvem er da deres Øvrighed? Er det den 
Købmand, der sidder deroppe og sælger dem, 
Tobak, som. stal regere, eller er det Præsten? 
Ves tgronland er der jo dog en ordnet; 
Administration, men her vil man sende to 
Mænd ud paa»Maa og Faa, og det vil 
sikkert være meget vanskeligt at angive, hvil- 
ken Stilling og Myndighed de skulle have 
deroppe. Mig forekommer det i alle Maa- 
der nødvendigt, at vi tage hele denne Sag 
under fornyet Overvejelse, inden vi fatte en 
Beslutning. Hvis man nemlig for en mindre 
Udgift 홢- lad os sige nogle saa tusinde 
Kroner 홢 kunde anbringe en Mand der- 
oppe, som solgte disse Folk de Varer, som 
de have Brug for, og om vi maaske oalaa 
gave et Tilskud til en Missionær paa billige 
Vilkaar, uden at man behøvede saa stort og 
kostbartsApparah vilde jeg endda ikke sige 
noget derimod. Men det, her er Tale om, 
er altfor stort og dyrt til, at jeg kan anse 
det for rigtigt at sætte det i Værk. Og 
fremfor alt, lad os ikke tage Beslutning 
derom, før vi have undersøgt Forholdene 
nøiere, lad os i hvert Fald vente, indtil ad 
Aare den Ekspedition er bleven foretaget, 
hvorom der er Tale. 

B u f k :  Det er kun et Ændringsforslag, 
hvorom jeg skal udtale mig. J  Henhold til 
Bilagene vil jeg nemlig gerne have Lov til 
at sige blot et Par  Ord om Ændringsfor- 
forslaget Nr. 132, der angaar Malling Land- 
brugsskole Jeg beklager, at Stillrngeni 
Udvalget. ikke var saaledes, at der kunde vcere 
Haab om at gennemsore denne Bevilling; thi; 
hvis der havde været Haab derom, vilde jeg! 
for mit Vedkommende vred-største Glæde haves 
været med dertil, og naar jeg desuagtet ikke; 
er gaaet med dertil 홢- hvilket jeg jo som; 

Enkeltmand havde Lov til 홢- er det, fordi 
jeg var bange for at skade Sagen her. Der- 
for har jeg ikke villet indtage nogen Sær- 
stilling paa dette Punkt, men jeg vil dog 
henvise til de Oplysninger, der foreligge i 
Bilagene under Nr. 78, hvorefter Tilsynet 
ved Hojskolerne og Landbrugsskolerne, Do- 
cent Fejlberg, har afgivet en Erklæring, der 
oplyser, at Malling Landbrugsskole indtager 
en Særstilling blandt vore almindelige Land- 
brugsskoler 홢- hertil ikke regnet Lyngby ud- 
videde Landbrugsskole 홢홢 idet den har det 
særlige Formaal at virke hen til Jndforelsen 
as en længere Uudervisiiingstid end den ved 
Landbrugsskolerne sædvanlig brugelige Og 
saa hedder det længere nede, at der til den 
længere og fyldigere Undervisning, som en 
saadan Skole byder sine Elever, fordres et 
bedre og bekosteligere Undervisuiiigsapparay 
saa at det viser sig, a t  denne Skole staar i 
ikuhouu Kr. Nu er det bekendt for alle os, 
der bo i denne Egn 홢홢홢 jeg bor 3 Mil fra 
Skolen, ganske vist i et andet Amt, men en 
Llfstciiid as 3 Mil er jo ikke saa forfærdeligt 
홢홢- at Befolkningen i en vid Omkreds har 
bragt uhyre store Ofre for at rejse denne 
Austalt baade fra Landbrugsstanden og fra 
Handelsstiiiiden i Aarhus Horsens og flere 
Byer, som synes, at det skyldes det danske 
Landbrug at der dog en Gang i Jylland 
kom en Skole, hvor der var en Undervis- 
ning- som var saaledes. at vi ikke behøvede 
at sende vore Sønner som hidtil til Oerna 
hvor de jo oftest ere komne til Landbohøj- 
skolen for at blive noget, der kaldes Land- 
brugskaudidater Denne Skole har i den 
korte Tid, den har virket, udrettet meget godt. 
Den har haft gode Lærerkræfte»r og gode 
Læremidler og har haft Elever, som have 
været dygtige. og derfor haaber jeg, at naar 
den ærede Kultusminister ad Aare kommer 
med et Forlangende om et ekstraordinært 
Tilskud til Malling Landbrugsskole, vil det 
finde en saadan Tilslutning baade i Finans- 
udvalget og i Tinget, at vi kunne komme 
til at støtte denne Skole. 

홢 Efter at jeg har gjort denne Bemærk- 
ning om dette LEudringsforslag, skal jeg kun 
tilføje ganske saa Bemærkninger angaaende 
Ribe Domkirke Det er jo en meget gammel 
Sag, der har foreligget for os allerede for 
mange Aar siden i et særligt Lovforslag, 
medens vi i de senere Aar have set den op- 
ført paa Finanslovforslaget Forslaget om 
at restaurere Ribe Domkirke er jo et For- 
slag paa 808,000 Kr., hvoraf vi, som det 
blev bemærket af den ærede Ordfører, alle- 
rede i Fjor have bevilget de 1l5,000 Kr. 
Nu forstaar jeg ikke rigtig det ærede Fler- 
tal, som har været med til at indstille at 


